
UCHWAŁA NR XXXVI/196/13
RADY GMINY KWIDZYN

z dnia 30 listopada 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Kwidzyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., 
poz. 594 z późn. zm.1)) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj. Dz. U. 2012 r., poz. 391 z późn. zm.2)), Rada Gminy Kwidzyn uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kwidzyn, zwanym dalej regulaminem, 
stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXIV/128/12 Rady Gminy Kwidzyn z dnia 
16 listopada 2012 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Kwidzyn (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2012r., poz. 4167), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Kwidzynie, wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych winno się odbywać według następujących zasad: 

1) spośród odpadów komunalnych należy wysegregować na nieruchomości: papier, tworzywa sztuczne, 
opakowania wielomateriałowe, metal (puszki), szkło, odpady zielone oraz popiół; 

2) wprowadza się jednolitą kolorystykę pojemników lub worków na odpady, o których mowa w pkt 1: 

a) papier i opakowania wielomateriałowe – kolor niebieski, 

b) tworzywa sztuczne i metale (puszki) – kolor żółty, 

c) szkło – kolor zielony, 

d) odpady zielone – kolor brązowy, 

e) popiół – kolor czarny”;

2) W § 6 w ust. 4 w pkt 2 wykreśla się wyrazy „lub kontenery typu KP”

3) W § 10 : 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Odpady komunalne zmieszane będą odbierane od właścicieli nieruchomości przez podmiot odbierający 
odpady komunalne w terminach określonych w harmonogramie ustalonym z tym podmiotem, 
z częstotliwością zapobiegającą przepełnianiu się pojemników, nie rzadziej niż co dwa tygodnie. 
W zabudowie wielorodzinnej, w której zmieszane odpady komunalne zbierane są w pojemnikach 
o pojemności 1100 l odbiór odpadów następował będzie nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu”,

b) w ust. 3 po pkt 3 dodaje się pkt 4 i 5 w brzmieniu: 

„4) odpady zielone – od maja do września włącznie – 1 raz w miesiącu”,

„5) popiół – od października do kwietnia włącznie – 1 raz w miesiącu. Popiół odbierany będzie również 
1 raz w miesiącu czerwcu i sierpniu”,

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i odpady zielone 
wskazane w ust. 3 pkt. 4 – należy w pierwszej kolejności kompostować na nieruchomości za pomocą 
przydomowego kompostownika. W przypadku braku technicznych możliwości wyposażenia nieruchomości 
w kompostownik odpady te należy zbierać w workach lub pojemnikach i przekazywać podmiotowi 
odbierającemu odpady komunalne. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy mogą 
również pozbywać się tych odpadów poprzez przekazywanie ich do punktu selektywnego zbierania 
odpadów”,

Id: 2B8C96BE-DE15-4097-BD6A-9C5E8679A2B9. Podpisany Strona 1



d) ust 12. otrzymuje brzmienie: 

„12. Popiół wskazany w ust. 3 pkt. 5 – należy w pierwszej kolejności wykorzystywać 
na terenie nieruchomości, w przypadku braku takiej możliwości popiół należy zbierać 
w workach lub pojemnikach i przekazywać podmiotowi odbierającemu odpady komunalne. Właściciele 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy mogą również pozbywać się popiołu poprzez jego 
przekazywanie do punktu selektywnego zbierania odpadów”.

§ 2. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Kwidzyn oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kwidzyn. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2014 roku. 

 

Przewodniczący Rady

Henryk Ordon

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 645.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 152, poz. 897, z 2012 r. poz. 951 oraz z 2013 r. poz. 

21 i 228.

Id: 2B8C96BE-DE15-4097-BD6A-9C5E8679A2B9. Podpisany Strona 2




